
 
Podcast Digitální nomádství  cestování a práce na dálku 

www.DigitalniNomadstvi.cz 
 

Jak Kristýna a Marek založili portál DobaLetova.cz 
 
Krista s Markem rozpracovali myšlenku "Co budeme dělat, když nám bude při cestování pršet?" 

do podoby cestovatelského webu Doba Letová. Rozhodli se sdílet informace o levných letenkách 

a užitečných informací k nízkonákladovému cestování po světě. Téměř hodinový rozhovor začíná 

zvědavými otázkami, jak že vlastně se oba rozhodli dát výpověď z práce a odcestovali nejprve do 

Maroka a poté do Jihovýchodní asie. 

 

Webové stránky najdete na DobaLetova.cz a nezapomeňte sledovat Facebook stránku Doba 

Letová. 

 
 
1:06 Zpátky v Čechách, jaké máte pocity? 

1:48 Jak to všechno začalo? 

2:15 Spousta hodin v práci 

Jestli chceš něco udělat, tak to udělej teď. 

3:00 Šetříme peníze 

3:50 Dávám výpověď zrovna když mě povýšili... 

4:25 Jakou práci jste dělali v Čechách? 

Neuměli jsme udělt ani blog, když jsme začínali. 

6:28 Dáme si rok volna. Letíme do Maroka! Jednosměrná letenka. 

8:00 Poprvé vznikla myšlenka, že bysme mohli na cestách dělat… 

Co budeme dělat, když je na cestách špatný počasí? 

9:05 Začínali jsme na Wordpressu 

● Profesionální šablony najdete na ThemeForest 

● Wordpress šablona Avada 

10:27 Jak těžký je nainstalovat wordpress, udělat hosting, nahrát šablonu? 

Já jsem se to naučil z internetu!  

11:24 Jak vzniknul název Doba Letová? 

11:53 Jak dlouho trvalo než jste myšlenku zrealizovali, měli web hotový, facebook stránku? 

13:30 Zůstali jsme potom v Čechách a pracovali na tom! Celý léto! 

● SkillShare  vzdělávání online 

http://www.digitalninomadstvi.cz/
http://dobaletova.cz/
https://www.facebook.com/dobaletova
https://www.facebook.com/dobaletova
http://digitalninomadstvi.cz/wpsablonythemeforest
http://digitalninomadstvi.cz/avada-themeforest
https://www.skillshare.com/


 
Podcast Digitální nomádství  cestování a práce na dálku 

www.DigitalniNomadstvi.cz 
 

● NaučmeSe kurzy 

16:09 Na Facebooku máte přes 4 tisíce fanoušků 

● Facebook stránka Doba Letová 

16:35 Jak jste propagovali Facebook stránku? 

17:25 Máte strategii na zveřejňování facebook příspěvků? 

Čtvrtek rozhodně není ten den, který je nejlepší pro  

Používáme Schedule Post a plánujeme některý příspěvky dopředu 

19:08 Článek o tom, jak jsme šetřili na svoji cestu 

● Autentický příběh o Kristý a Markovi, který se šířil virálně 

● Příběh Martina a Janči o kanadské zkušenosti 

20:23 Cestovatelský festival a první veřejné vystoupení 

22:04 Jak jste se dostali do Thajska? 

22:35 Do Kanady lodí? Šli jsme na pivko s kapitánem 

24:00 Vlakem z Prahy do Thajka 

25:09 Den předtím než jsme odlétali sjme zveřejnili Dobu Letovou 

25:26 Víza do Thajska na 60 dní 

● Chiang Mai (silná komunita digitálních nomádů), blog příspěvek o Chiang Mai 

● Facebook skupiny (např. Digital Nomads in Chiang Mai) 

● NomadList 

28:14 Coworkingy v Thajsku 

● Chiang Mai, Phuket 

28:44 Chodili jsme pracovat do kaváren 

29:49 Koh Lanta v Thajsku 

31:28 Internet v mobilu má sice 4G, ale padá 

Taková předpověď počasí, pokud přestane fungovat internet, blíží se bouřka :) 

32:01 Bangkok 

● Blog příspěvek o Bangkoku 

● Old Town Hostel, Bangkok  ideální na práci (dobrý stoly, internet,...) + využívají i další 

digitální nomády 

33:38 Jaký byl Vietnam? 

39:53 V Čechách už jste dva měsíce. Jaký máte další plány? 

41:50 Neznámý lidi začínají mluvit: Hele, znáš ten web Doba Letová? 

42:28 Kam chcete Dobu Letovou posouvat  specializovat se na vyhledávání letenek? 

http://www.digitalninomadstvi.cz/
http://digitalninomadstvi.cz/kurzy-naucmese
https://www.facebook.com/dobaletova
http://digitalninomadstvi.cz/chiang-mai-35-dni-prace-cestovani-thajsko/
https://www.facebook.com/groups/cmnomads/
http://nomadlist.io/
http://digitalninomadstvi.cz/3-mesicni-experiment-digitalniho-nomadstvi-zacina-v-bangkoku/


 
Podcast Digitální nomádství  cestování a práce na dálku 

www.DigitalniNomadstvi.cz 
 

Doba letová už nesdružuje jen informace o výhodných letenkách. Najdeš tam užitečné 

informace o tom, jak chytře a levně cestovat po světě. 

43:49 Infografiky o cestování 

● Canva.com  nástroj pro editaci obrázků, tvorby infografiky,... 

45:11 Jak děláte marketing pro Dobu Letovou? 

46:34 Jak si organizujete práci mezi sebou, kdo co bude dělat? 

● WunderList  Organizace a sdílení úkolů, ToDo List 

● Google Disk  online dokumenty, možnosti sdílení a zálohování 

47:47 Závěrečné povzbuzení pro všechny, kdo chtějí něco rozjet 

 

http://www.digitalninomadstvi.cz/
http://canva.com/
https://www.wunderlist.com/
https://www.google.com/intl/cs_cz/drive/

